
32002D0878.doc – ЦПР – редактиран 

 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 6 ноември 2002 година 

 

относно определяне на планове за вземане на проби и диагностични методи 

за откриване и потвърждаване на наличието на болестите Bonamia ostreae и 

Marteilia refringens по мекотелите 

 

(нотифицирано под № С(2002)4327) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2002/878/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 91/67/ЕИО на Съвета от 28 януари 1991 година 

относно ветеринарномедицински изисквания за пускане на пазара на аквакултури 

и продукти от тях
1
, последно изменена с Директива 98/45/ЕО

2
, и по-специално 

член 15 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

 (1) Плановете и методите, определени с Решение 94/306/ЕО на Комисията от 16 

май 1994 година за определяне на планове за вземане на проби и на диагностични 

методи за откриване и потвърждаване на някои болести при мекотелите
3
, е 

необходимо да се актуализират, за да се отрази развитието на научното знание, 

практическия опит и международните препоръки. 

  

(2) Експерти са одобрили като подходящи плановете за вземане на проби и 

диагностичните методи по отношение на болестите Bonamia ostreae и Marteilia 

refringens и по отношение на необичайната смъртност, включени в текущото 

издание на Ръководството за диагностика на болестите по водните животни на 

Международното бюро по епизооти (МБЕ). Поради това, вземането на проби и 

диагностиката за тези заболявания във връзка с официалното признаване на 

одобрените зони и стопанства, както и при изследването на стада, в които се 

наблюдава необичайна смъртност, следва да се осъществяват съобразно третото 

издание на това ръководство от 2000 г.. 

  

(3) Следователно Решение 94/306/ЕО следва да се отмени и да се замени с 

настоящото решение. 

  

                                                 
1
 ОВ L 46, 19.2.1991 г., стр. 1.   

2
 ОВ L 189, 3.7.1998 г., стр. 12. 

3
 ОВ 13, 28.5.1994 г., стр. 51. 



32002D0878.doc – ЦПР – редактиран 

(4) За изпълнението на тези нови изисквания следва да се предвиди достатъчно 

дълъг период от време. 

  

(5) Мерките, предвидени в настоящото решение, са съобразени със становището 

на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните. 

 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

   

Вземането на проби и диагностичните методи за откриване и потвърждаване на 

наличието на болестите Bonamia ostreae и Marteilia refringens по мекотелите в 

случаите на необичайна смъртност и за официалното признаване на одобрените 

(свободни) зони и стопанства се определят в приложението. 

 

Член 2 

  

Решение 94/306/ЕО се отменя. 

 

 Препратките към отмененото решение следва да се отнасят като препратки 

към настоящото решение. 

 

Член 3 

  

Настоящото решение се прилага от 5 януари 2003 година. 

 

Член 4 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 6 ноември 2002 година. 

 

 

 

 За Комисията 

 David BYRNE 

 Член на Комисията 

 



32002D0878.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

  

Вземане на проби и диагностични методи за откриване и потвърждаване на 

наличието на болестите Bonamia ostreae и Marteilia refringens 

 

 

Вземането на проби и диагностичните методи за откриване и 

потвърждаване на наличието на болестите Bonamia ostreae и Marteilia refringens 

по мекотелите в случаите на необичайна смъртност и за официалното признаване 

на одобрените (свободни) зони и стопанства, включително техниките, 

процедурите за изследване и използваните среди, тяхната стандартизация и 

тълкуването на получените резултати, трябва да отговарят на посочените в 

Ръководството на МБЕ за диагностика на болестите по водните животни, трето 

издание, 2000 г., част 3 „Болести по мекотелите: глава I.2 (Обща информация), 

глава 3.1.1 (Bonamia ostreae) и глава 3.1.3 (Marteilia refringens). 


